
16. 7 . 84 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 188/7

II

(Besluiten waarvan depublikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 28 juni 1984
betreffende de sluiting van de Overeenkomst inzake samenwerking bij het bestrijden van

verontreiniging van de Noordzee door olie en andere schadelijke stoffen
(84/358/EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE
GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap, inzonderheid arti
kel 235,

Gezien het voorstel van de Commissie ('),

gekeurd, in het bijzonder de noodzaak wordt erkend
van een betere coördinatie van het beleid inzake de
milieuproblemen in het Noordzeegebied ;

Overwegende dat de Commissie bij besluit van de
Raad van 19 mei 1981 werd gemachtigd te onder
handelen over de toetreding van de Europese Eco
nomische Gemeenschap tot de Overeenkomst van
9 juni J969 betreffende samenwerking bij het bestrij
den van verontreiniging van de Noordzee door olie ;

Overwegende dat krachtens het besluit van de Raad
van 9 september 1983 de Overeenkomst inzake
samenwerking bij de bestrijding van verontreiniging
van de Noordzee door olie en andere schadelijke
stoffen op 13 september 1983 is ondertekend ;

Gezien het advies van het Europese Parlement (2),

Overwegende dat in de eerste twee actie
programma's van de Europese Gemeenschappen
inzake het milieu (3) de nadruk wordt gelegd op het
belang voor de Gemeenschap van de bestrijding van
de verontreiniging van de zeeën in het algemeen en
onder meer acties van de Gemeenschap worden
vastgesteld met het oog op de bestrijding van de ver
ontreiniging die voortvloeit uit vervoer en scheep
vaart en wordt verklaard dat de bescherming van het
zeewater met het oog op het behoud van vitale eco
logische evenwichten een prioritaire taak vormt ;

Overwegende dat in het derde actieprogramma van
de Europese Gemeenschappen inzake het milieu (4),
waarvan de algemene richtlijnen op 7 februari 1983
door de Raad van de Europese Gemeenschappen en
de Vertegenwoordigers van de Regeringen der Lid
staten, in het kader van de Raad bijeen, zijn goed

Overwegende dat de Gemeenschap genoemde Over
eenkomst dient goed te keuren ten einde aan de uit
wisseling van informatie en het gemeenschappelijk
onderzoek deel te nemen en aldus bovengenoemde
doelstellingen naast de Lid-Staten te verwezenlij
ken, onverminderd de rol die deze tot nu toe in het
kader van de Overeenkomst van 9 juni 1969 hebben
gespeeld ; dat hierdoor niet wordt vooruitgelopen op
toekomstige besluiten van de Gemeenschap ;

Overwegende dat de Overeenkomst van 13 septem
ber 1983 voorziet in uitwisseling van informatie,
gemeenschappelijk onderzoek en samenwerkingsac
ties ter zee, die uit de aard der zaak geen gemeen
schappelijke regels vormen waaraan afbreuk zou
kunnen worden gedaan door overeenkomsten die de
Lid-Staten op dit gebied mochten willen sluiten,

(') PB nr. C 40 van 15 . 2 . 1984, blz. 5 .
(-) PB nr. C 127 van 14. 5 . 1984, blz. 120.
( J) PB nr. C 1 1 2 van 20. 1 2 . 1973, blz. 1 en

PB nr. C 139 van 13 . 6 . 1977, blz . 1 .
(♦) PB nr. C 46 van 1 7 . 2 . 1983, blz . I .



Nr. L 188/8 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 16. 7 . 84

BESLUIT : Artikel 2

De Voorzitter van de Raad gaat over tot nederleg
ging van de akte van goedkeuring overeenkomstig
artikel 18 van de Overeenkomst .

Gedaan te Luxemburg, 28 juni 1984.

Voor de Raad

De Voorzitter

H. BOUCHARDEAU

Artikel I

De Overeenkomst inzake samenwerking bij het
bestrijden van verontreiniging van de Noordzee
door olie en andere schadelijke stoffen, wordt
namens de Europese Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de Overeenkomst is aan dit besluit
gehecht .


